
 

Stránka 1 z 2 

 

Č. j.: 10300/2019-ÚVN 

Výtisk číslo: 1 

Počet listů:   2 

  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

ZADAVATEL:  Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha 

Sídlem:  U Vojenské nemocnice 1200, 169 02, Praha 6 

Zastoupený:  prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D. 

IČO:  61383082 

 

Název VZ: Dodávky rouškování pro Oční kliniku ÚVN Praha 

Typ VZ: otevřené nadlimitní řízení 

Ev. č. VVZ: Z2020-006202 

Zadavatel na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace doručených dne 2. 3. 2020 

poskytuje následující informace: 

Dotaz dodavatele č. 1: 

„Zadavatel požaduje v setech Oční roušku se specifikací: „Rouška SMS/třívrstvá oční min. 

120x160cm“  

Poznámka : Oční rouška musí obsahovat průhlednou lepící incizní fólii s integrovanou kapsou pro 

sběr tekutiny a musí být opatřená minimálně 2 tvarovacími páskami v oblasti úst pacienta (pro 

možnost nadzvednutí roušky), v oblasti čela pacienta (umožňující efektivní odvádění tekutiny do 

sběrné kapsy). Zadavatel požaduje centrálně umístěný otvor. 

V našich setech nabízíme standardně Oční roušku SMS o rozměru 140x150 cm. 

Umožní nám zadavatel použití tohoto rozměru?“  

Odpověď na dotaz dodavatele č. 1: 

Ano, zadavatel bude akceptovat i oční roušku SMS/třívrstvou oční o rozměru 140x150 cm. 

Zadavatel nově stanovil minimální rozměry u položky „Rouška SMS/třívrstvá oční“ požadované u setů 

Set oční základní, Set oční katarakta a Set oční - vitrektomie. 

Dotaz dodavatele č. 2: 

„Zadavatel požaduje v rámci profesní způsobilosti předložit živnostenské oprávnění: 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na:  

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; (či jiné obdobné, 

opravňující dodavatele k nákupu/prodeji zadavatelem požadovaného plnění); a zároveň  

2. Výroba zdravotnického a obvazového materiálu  

Dovolujeme si požádat o vysvětlení, případně o doplnění Zadávací dokumentace. Z jakého důvodu je 

požadováno výše uvedené oprávnění? 

Naše společnost splňuje veškerou předepsanou legislativu a má jako obor činnosti v živnostenském 

oprávnění uvedeno mj. Výroba zdravotnických prostředků.“ 



 

Stránka 2 z 2 

 

Odpověď na dotaz dodavatele č. 2: 

Zadavatel zvážil provedení relevantní úpravy požadavků na prokázání profesní způsobilosti účastníka 

a přistoupil k upřesnění obsahu písm. b) v části „Profesní způsobilost“ uvedené v čl. 11. zadávací 

dokumentace, který nově zní takto: 

„b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na:  

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  (či jiné 

obdobné, opravňující dodavatele k nákupu/prodeji zadavatelem požadovaného plnění). 

 

Zadavatel na profilu zadavatele spolu s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 uveřejní na 

profilu zadavatele též aktualizované znění zadávací dokumentace a dále aktualizované znění přílohy 

č. 1 kupní smlouvy „Cenová tabulka“. 

Zadavatel současně informuje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to o celou její původní 

délku s tím, že nová lhůta pro podání nabídek je: 

 7. 4. 2020 v 10:00 hod. 

 

V Praze dne 4. 3. 2020 

  


		2020-03-04T19:11:16+0100
	Tomáš Novotný Dis.




